

Najradośniejszym świętem jest niewątpliwie WIELKANOC, święto Zmartwychwstania Zbawiciela. Zmartwychwstanie jest bowiem ukoronowaniem całego dzieła Zbawienia, jest ostatecznym tryumfem sprawy Bożej na ziemi, jest zapewnieniem spełnienia najśmielszych nadziei człowieka. Nic więc dziwnego, że w okresie wielkanocnym rozbrzmiewa najradośniejsze ALLELUJA, jako wyznacznik wiary, która jest w stanie przetrwać wszelkie przeciwności, jako potwierdzenie niezachwianej nadziei w kołowanie zwycięstwa Chrystusa Pana i Jego wyznawców nad potęgami zła, które rozpanoszyły się na świecie, jako wyraz podziękowań dla Stwórcy, który raczył nas powołać dla Nieba.

Wielkanocne Alleluja, rozgłaszające najradośniejszą nowinę Zmartwychwstania, jest równocześnie najoczniejszym wyrazem tej prawdy, którą ostatnio podkreślił O. Riquet w swych kazaniach wielkopostnych w katedrze Notre Dame w Paryżu, prawdy tak często zapominanej, że Chrystus pragnie nas widzieć wesołymi się, bismy w radości ducha mogli głosić Jego chwałę i wyklądać światu, że prawdziwe szczęście może człowiek znaleźć tylko w zgodzie z wola Bożą i z ustanowionymi przez Stwórcę prawami rządzącymi światem. Toteż św. Paweł w liście do Filipian zalecał: „Wesołcie się zawsze w Panu; po wtóre mówcie, wesołcie się”.

Już dwa tysiące lat temu wnosiło chrześcijaństwo w pustkę i beznadziejność ówczesnego świata pogańskiego nowe, pełne życia, nową wiarę, nowe nadzieje. Wskazało nowe wartości, nowe cele. Nadaje nowo przykazania, które wychodziły daleko poza obręb najwęższych granic narodził się nowy świat. Chrześcijaństwo stało się postawieniem radości, która oświecała i uświęcała, która w chwile męczennictwa pierwszych wyznawców Chrystusowych. Patrząc na to, poganie nie mogli się nadziwić, skąd pochodziła ta niekłamana szczęśliwość chrześcijan, którzy tak ochotnie krwią swoją dawali świadectwo swej wierze, a tym samym zdobywali dla niej coraz więcej nowych wyznawców.

Podobne zadanie stoi i dziś przed katolikami na świecie całym. Inne wyznania chrześcijańskie są niestety rozbite na niezliczone sekty. Jedynie Kościół Katolicki przedstawia zwiastującą siłę, mocą skuteczną przeciwstawia się znu i wyprowadzić ludzkość z obecnego tragicznego położenia. Musimy to sobie uświadomić i z całą powagą i stanowczością wziąć się do dzieła. A pamiętajmy o tym, że czas nagli i że nie ma chwili do stracenia, gdyż wróg coraz nachalniej zewsząd naciera. Jest nas blisko 350 milionów katolików na świecie całym, wyznawców tej samej wiary, tej samej nauki, dążących tymi samymi drogami do tych samych celów, mających jedno wspólne kierownictwo, jeden najwyższy autorytet moralny, NAMIESTNIKA CHRYSZTUSOWEGO, który jest głową Kościoła. Zjednoczeni i karni, tworzylibyśmy potęgę ponad narodową, której by żadna siła przeciwna nie zdołała. Wówczas mielibyśmy dosyć wpływu, by światu całemu nadać ustroj chrześcijański, by zaprowadzić zgodne życie między narodami, by solidarnie współpracować nad podźwignięciem ludzkości, by przeprowadzić sprawiedliwy rozdział dóbr tego świata i nieść pomoc międzynarodową wszystkim, którzy by jej potrzebowali. Wtedy dopiero byłby narod prawdziwie zjednoczony i zapewniłoby prawdziwy pokój i bezpieczeństwo ludzkości.

Halina Kwiatkowska

Gen. Clay o napięciu politycznym

Frankfurt. — Gubernator amerykański, general Clay oświadczył na konferencji prasowej w dniu 25. marca br., iż obecne napięcie pomiędzy mocarstwami i Rosją ma charakter wyłącznie polityczny, a nie wojskowy. Gen. Clay powiedział, iż z tego powodu nie dojdzie do otwartego konfliktu. Jeden z korespondentów niemieckich wskazał na wielkie zaniepokojenie wśród społeczeństwa niemieckiego z uwagi na wzmożone ruchy wojsk rosyjskich. Korespondent podkreślił fakt, iż przewaga wojsk rosyjskich może z łatwością odrzucić niewystarczające siły amerykańskie, brytyjskie i francuskie, daleko na zachód. Niemiecki korespondent zapytał generala, czy jego zdaniem nie dojdzie do konfliktu pomiędzy wschodem i zachodem? General Clay odpowiedział wymijająco: „Nikt na świecie nie życzy sobie wojny i każdy lęka się wojny, by nie doszło do zniszczenia wartości drogiej dla każdego. Są bowiem wartości, które za wszelką cenę trzeba podtrzymać i zachować”.

Na pytanie, czy Rosjanie grozili kiedykolwiek zbrojnym wystąpieniem w Berlinie na posiedzeniach Rady Kontroli, Clay podkreślił, iż nigdy nie było mowy o tego rodzaju możliwościach.

Narodowiec Quotidien démocratique pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise LENS (Pas de Calais) R. C.: Bethune 21231 C. C.: Lille 16637 Wydawca i założyciel: Michał KWIATKOWSKI Directeur Fondateur: Sabardé Mai 1940 - Réparé Dec. 1941 Zalmiony w r. 1909 Fondé en CENA PRIX 5 fr.

W oczekiwaniu rozwoju sytuacji wewnętrznej i zewnętrznej

Koła polit. we Francji sądzą, że ostateczne uchwalenie pomocy Europie i wynik wyborów we Włoszech wpłyną na taktykę Kominformu Prasa francuska zwraca uwagę na mnożące się próby stosowania przemocy ze strony żywiolów skrajnej lewicy we Francji

Paryż. — Odroczenie obrad Zgromadzenia N. do 20-go kwietnia, czyli do dnia, w którym już znane będą wyniki wyborów we Włoszech, świadczy, jak wielką wagę przywiązują koła polityczne Francji do wydarzeń włoskich. Wykazała to zresztą wizyta franc. min. spraw zagr. G. Bidault w Turynie i zgoda zachodnich mocarstw na zwrocenie Triestu Włochom.

Po świętach spodziewane jest także ostateczne uchwalenie planu Marshalla pomocy dla Europy, którego przeprowadzeniem zajmuje się organ stworzony przez Konferencję 16-tu państw, a który zbiera się po świętach celem wypracowania planu rozdziału pomocy. Koła polityczne śledzą z uwagą politykę Rosji, której niewątpliwie bardzo zależy na udaremnieniu planu Marshalla. Państwa zachodnie spodziewają się natomiast poważnego rozwoju swoich sił, co już dziś oznacza się ofensywą polityczną państw zachodnich skierowaną przeciw dążeniom Rosji.

Rząd Premiera Schumana wykorzystuje wakacje parlamentarne, aby obniżyć ceny i doprowadzić do pewnej równowagi między cenami i placami. Rząd cieszy się w akcji swojej poparciem „Narodowego Komitetu do walki z drożyzną”, stworzonego przez „Force Ouvrière”, Chrześcijańskie Związki i różne kooperatywy i związki dla obrony rodzin. Gdyby się to nie udało, stojąca pod wyłącznym wpływem komunistycznym C.G.T. zdaniem dzienników paryskich ma plan akcji już przygotowany.

Wedle pism popierających rząd na istnienie planu komunistycznego wskazuje zastraszające się nastroje i starcia podczas różnych manifestacji. „L'Aube” wskazuje na rozbieżności między planem akcji już przygotowanym a tym, który został ogłoszony przez rząd.

Jednym słowem, mimo wakacji parlamentarnych życie polityczne stoi pod znakiem oczekiwania rozwoju wydarzeń pierwszorzędnej wagi, od których zależać będzie dalszy rozwój wydarzeń politycznych.

czas zebrań w Montpellier, Marsylii, Angouleme, Tuluzie, Lyonie, Saint-Brieux, w Bruay i innych miejscowościach. W Marsylii komuniści uniemożliwili odbycie zebrania socjalistów i przemówienie min. Pracy D. Mayera. W innych miejscowościach doszło do starć z R.P.F. W kołach przeciwników komunizmu sądzi się, że wynik wyborów we Włoszech zaostriży sytuację także we Francji, gdyby był korzystny dla komunistów.

Włoscy domagają się zwrotu kolonii afrykańskich Rzym. — Włoski minister Spraw Zagranicznych Sforza podał za pośrednictwem włoskiej agencji prasowej „Ansa” następującą deklarację: „Zdając zwrotu Triestu, mówię Sforza, nie myślimy jedynie o Triescie, ale także o Jugosławii, z którą musimy mieć i chcemy mieć ożywcze stosunki gospodarcze, jak z każdym innym sąsiadem. Rzecznik zaś włoskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych dodał, iż „tak długo, jak długo nie będzie zatwierdzona sprawa Triestu, tak długo nie ma mowy o trwałym pokoju pomiędzy Włochami i Jugosławią”.

Mówiąc o koloniach rzecznik rządu włoskiego podkreślił, iż „rozumienie jakiegoś dowodu dają trzy mocarstwa zachodnie w sprawie Triestu pozwolił na uszanowanie roli Włoch w Europie oraz na załatwienie włoskich spraw gospodarczych i kolonialnych. To pierwsze wysunięcie żądań kolonialnych wywołało już w wielu częściach Włoch ożywienie i manifestacje za powrotem do macierzy dawnych kolonii włoskich.

W Palestynie Arabowie i Żydzi przeciwko zawieszeniu broni Jerozolima. — Apel prezydenta Trumana o zawieszenie broni w Palestynie nie spotkał się na razie z przychylnym przyjęciem ani wśród Żydów, ani w kołach arabskich. Przedstawiciele Agencji Żydowskiej z Jerozolimy wypowiedzieli się za bezwzględnym dążeniem Żydów do samodzielnego państwa. Rzecznik Ligi Arabskiej oświadczył, iż stanowisko Arabów pozostaje nadal bez zmiany. Przywódca Arabów egipskich Bey Fawzi podkreślił, iż zmiana stanowiska Ameryki jest dowodem, iż

Stany Zjednoczone pragną podtrzymać Brytyjczyków i zachęcić ich do przedłużenia pobytu w Ziemi Świętej poza datę 15. maja br.

Zawieszenie działań w miejscach świętych w Jerozolimie JEROZOLIMA. — Pomiędzy Arabami i Żydami zawarto porozumienie, do przetrwania działań w miejscach świętych w Jerozolimie. Chodzi o obszar drogi prowadzącej na Gólgotę i na miejsca upamiętnione przez meksykańskiego Chrystusa. Układ ten obowiązuje na najbliższe trzy dni.

W piątek zamiasł 14 tysięcy pielgrzymów jak to było po lino lata, jedynie 500 patników odbyło drogę Męki Pańskiej.

Nieuzezwolny urzędnik Lyon. — Aresztowano tutaj 32-letniego Georges Elghon, sekretarza Syndykatu Przemysłu Skórnego. Georges Elghon od r. 1944 sprzeniewierzył 600 tys. fr., która w drobnych sumach pobierał z kasy syndykatu.

Wielkanocne Alleluja

Bię dzwony! Świat od grzechu odkupiony Głosz wszystkim od ścian Wleś radosną Zmartwychwstania. Pokój ludzki w dom wstępuje. Każdy radość w sercu czuje Bię dzwony — Chwalcie Boga — Niechaj będzie pochwalony

EMES.

W wiadomościach krótkie PARYŻ. — Gen. July, rezydent generalny Francji w Maroku powrócił drogą powietrzną do Rabatu. BREST. — W kwietniu zostanie opuszczony na wodę trzeci statek, zbudowany w Brest od czasu wojny. BRUKSELA. — Rozmowy przedstawicieli Beneluxu z delegacją czeską w sprawie zawarcia nowego traktatu handlowego odbywają się w tempie zadowalającym. W najbliższych dniach oczekuje się podpisania układu handlowego. BERLIN. — Władze brytyjskie zarządziły zmniejszenie personelu urzędniczego w Berlinie o 300 osób i przeniesienie tych urzędników do strefy na zachodzie Niemiec. Liczba pozostałych Brytyjczyków cywilnych w Berlinie wynosić będzie 2 tys. Zarządzenie powyższe nie stoi w żadnym związku z ostatnimi nieporozumieniami mocarstw zachodnich z Rosjanami. BELGRAD. — Marszałek Tito przemawiał na temat ostatnich propozycji trzech mocarstw zachodnich w sprawie Triestu i nazwał je „chwytym przedwyborczym”. Ponadto wyraził gotowość podjęcia bezpośrednich rokowań z Włochami. BUDAPEST. — Rząd węgierski przygotował ustawę, na podstawie której wszystkie przedsiębiorstwa przemysłowe zatrudniające powyżej 100 robotników zostaną upaństwowione. LAKE-SUCCESS. — Rosja zgłosiła swój udział do Międzynarodowej Organizacji Zdrowia, pracującej w ramach O.N.Z. Dotychczas poza 24 państwami należącymi do tej organizacji Francja i Ameryka nie zgłosiły jeszcze swego udziału.

Słoby dyskusyjne Czytelników

„Droga nasza jest prosta”

W odpowiedzi na wezwanie P. „Zbignawa” w artykule dyskusyjnym „O słowach i o naszych celach”...

Zadaniem każdego Polaka jest, aby czytać w rodzinie, czy w stowarzyszeniach lub organizacjach...

A. M. Calais.

„Walka o Włochy” w świetle prasy francuskiej

PARYŻ. — W artykule p. „Walka o Włochy”, dziennik „Le Monde” pisze m. in. w sprawie nadchodzących wyborów...



(Foto: Record).

Kto zwycięży w wyborach włoskich?

MEDIOLAN. — Włoski Instytut badania opinii publicznej „Doxa” przeprowadził wśród społeczeństwa włoskiego pierwszą ankietę...

Czy państwa zachodnie zamierzają zwrócić się z apelem do Moskwy

Londyn. — Pismo „Star” donosi, jakoby mocarstwa zachodnie miały wkrótce wystosować ostatni apel do Związku Sowieckiego...

Dziennik i jego współpracownicy

Przeżyliśmy już, jak ważną rolę odgrywa dziennik, jeśli chodzi o informowanie społeczeństwa o najważniejszych wydarzeniach politycznych...

Zakaz wysyłania materiałów wojennych do Rosji i państw Europy środk.-wschodniej

Waszyngton. — Peterson, szef sekcji uzbrojenia w amerykańskim Departamencie Stanu powiedział w czwartek...

Biały Murzyn!

Niezwykłe rzadkim zjawiskiem wśród Murzynów są osoby o białej skórze. Czarni uważają białe Murzyny i białych Murzynów za ludzi bardzo wartościowych...

(Foto: Associated Press)

Polska Rezurekcja w Jerozolimie

Ze wspomnień uchodźcy - Polaka z Palestyny

Wydarzenia ostatniej wojny rwały do Palestyny tysięcy uchodźców i żołnierzy polskich. Podajemy poniżej wspomnienia jednego z uchodźców...

Wielki Plątek coraz częściej było na duszy. Ludzie wracali z Drogi Krzyżowej coraz smutniejsi, coraz bardziej przygnębieni...

Przez cały okres Wielkiego Postu, w każdy piątek ks. biskup Radoński z Plocka prowadził osobiste uchodźców polskich i żołnierzy Drogi Krzyżowej w Jerozolimie...

Przebieg wojny w Indiach

Lord Mountbatten (w mundurze i czapce) dokonuje przeglądu swoich wojsk dnia 15 marca 1945...

Gottwald likwiduje czeskie stowarzyszenia współpracujące z zagranicą

PRAGA. — Czeskie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych nakazało 25 marca br. zamknięcie kilku stowarzyszeń czeskich...

Sojaldemokraci czescy pójdą samodzielnie do wyborów parlamentarnych

Praga. — Przewodniczący czeskiej partii Sojaldemokratycznej, Fieringer oświadczył w czwartek...

Proces Ursiniego rozpocznie się w kwietniu

PRAGA. — Czeskie Ministerstwo Sprawiedliwości zapowiedziało, iż w kwietniu rozpocznie się proces przed sądem ludowym...

W r. 1942 ktoś rzucił projekt wykonania wielkiego dębowego krzyża, który niesiony był w wielkopiętowej procesji...

Trzej gubernatorzy wojskowi bojkotują zebrania Rady Kontrolnej

BERLIN. — Trzej gubernatorzy wojskowi, generałowie Clay, Robertson i Koenig oświadczyli we wspólnej deklaracji...

Niemiecka prasa komunistyczna żąda wycofania z Berlina wojsk mocarstw zachodnich

Berlin. — Ukazująca się w strefie rosyjskiej „Berliner Zeitung” ogłosiła w czwartek...

Rosja zaprzecza, jakoby nie chciała Rady Kontrolnej

BERLIN. — Szef sztabu rosyjskiej armii okupacyjnej w Niemczech, generał Lucjanenko, oświadczył w czwartek...

Księżna Juliana bierze udział w zabawach swoich dzieci

Księżna holenderska Juliana, bawiąca obecnie w Szwajcarii, jest towarzyszącą zabaw swoich córek...

Male sensacje z wielkiego świata

■ Powien mieszkaniec Afryki Zachodniej otrzymał makasa płatniczą na 4 tysiące funtów za podatki...

■ Stary zwycaj francuski chce, by w czasie powtórnego zawiązania związków małżeńskich obłąkaniicy urządzili ucztę dla m. eszkańców wioski...

Wojska francuskie nie opuszczają Berlina

BERLIN. — Zastępca burmistrza w Berlinie, dr Eridenburz zamajował radę miejską z deklaracją gen. Ganevala...

16 posłów brytyjskich domaga się spotkania „W. Trójki”

LONDYN. — 16 posłów brytyjskich złożyło w czwartek wniosek w Izbie Gmin, domagając się od rządu zwolnienia Konferencji Wielkiej Trójki...

Stany Zjednoczone zatrzymują zarząd wojskowy w Niemczech

BERLIN. — Stany Zjednoczone odstąpiły od swego projektu przekazania zarządu wojskiej strefy okupacyjnej w Niemczech...

Stany Zjednoczone zatrzymują zarząd wojskowy w Niemczech

BERLIN. — Stany Zjednoczone odstąpiły od swego projektu przekazania zarządu wojskiej strefy okupacyjnej w Niemczech...

Blogostawiona wina. Powieść historyczna. Zofia Kossak. Maści brunokasztanowatej, z ciemną, przegłą wdzięką...

Male sensacje z wielkiego świata. Powien mieszkaniec Afryki Zachodniej otrzymał makasa płatniczą na 4 tysiące funtów za podatki...



